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Ringkøbing Udviklingsforum 
 

Formandens beretning ved generalforsamlingen d. 
8.4.2026. 
 
RUF har nu eksistereret i otte år.  
 
Medlemstal. 
 
Et vigtigt grundlag for enhver forening er foreningens 
medlemmer. Vi er i dag 19 foreninger, 28 virksomheder og 
136 borgere, hvilket er en fin stigning i forhold til året før 
med 21 medlemmer til i dag 183 medlemmer. Men der er 
plads til mange flere.  
Vi vil opfordre jer alle til at hjælpe med at gøre en aktiv 
indsats for, at vi får endnu flere medlemmer.  
 
Foreningens aktiviteter 
 
Brogården 
 
Ringkøbing Udviklingsforum stiftede sammen med 
Ringkøbing Rotary Klub den selvejende institution 
kulturvæksthuset Brogården med en grundkapital på 15.000 
kr. fra hver stifter. 
 
Brogården var et kommunalt forsøg gennem 3 år, der havde 
så stor succes at kommunen ønskede det videreført som en 
selvejende institution og bad os om at bistå med det. Det 
har vi så arbejdet med gennem det sidste år.  
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Der er etableret en bestyrelse og der er gennemført en 
række spændende aktiviteter med bl.a. deltagelse af mange 
internationale kunstnere. De har lavet flotte udstillinger 
mange steder i kommunen herunder lysinstallationen her i 
februar på Vestjyllands Kunstpavillon.  
 
Som I har set, er vi også i gang med at etablere et 
keramikværksted til gavn og glæde for de mange borgere i 
kommunen, der gerne vil arbejde med det. Mange lokale 
aktører har bidraget til, at dette er muligt. Tak for det. Vi har 
aftalt med LOF, at de vil oprette keramikkurser her på 
Brogården. 
 
Stationen 
 
Så begynder det at lysne omkring stationsprojektet. Som I 
sikkert har bemærket, så har stationen været fyldt med 
håndværkere det sidste halve års tid. Det er DSB’s 
håndværkere, der istandsætter det meste af bygningen 
indvendigt. Når de er færdige forventeligt med udgangen af 
april, så tager stationens bestyrelse fat igen og færdiggør 
indretningen af ungdomshuset. Det betyder, at vi forventer 
at de unge kan flytte ind til efteråret og at vi kan indvie det 
nye ungdomshus og stationsbygningen, der er renoveret for 
14,6 mio. kr. d. 20. november. Anders Agger kommer og 
forestår indvielsen. Samtidig afholdes der en fest for de 
unge om aftenen.  
 
Vi er i samarbejde med Ringkøbing Rotary Klub i gang med 
at etablere et Headspace på stationen. Headspace er en 
landsdækkende institution, der er rettet mod at hjælpe unge. 
Det er et samtaletilbud, der tager udgangspunkt i den unge 



 

3 
 

og det, han/hun har brug for at tale om. De fleste rådgivere i 
Headspace er frivillige i alle aldre, der brænder for at hjælpe 
unge. Byrådet har i konstitueringsaftalen skrevet ind, at man 
gerne vil støtte Headspace, og forventer at det kan 
indarbejdes i budgettet for 2027. 
 
Der har været et ønske om, at ungdomshuset kunne være 
midlertidigt et andet sted så længe stationen bygges om. 
Her har vi fået mulighed for, at Ungdomshuset i denne 
mellem periode kan være på Brogården. Det er vi meget 
taknemmelige for. 
 
Bymidteplan 
 
Vi ville gerne have vores Ringkøbing 2050 plan revideret, 
men kommunen foreslog i stedet, at der bliver udarbejdet en 
Bymidteplan. Det har vi tilsluttet os. 
Byrådet har derfor søgt EU om midler til at få udarbejdet en 
bymidteplan for Ringkøbing. EU har bevilget 300.000 kr. 
Byrådet har selv bevilget 350.000 kr. der sammen med 
100.000 kr. fra Ringkøbing Udviklingsforum giver en 
fantastisk mulighed for at få fastlagt, hvordan vi udvikler en 
levende og bæredygtig bymidte, hvor kulturarv, byliv og 
havn bindes sammen.  
Strategien skal tage udgangspunkt i nutidens udfordringer 
med øget turisme og behovet for en mere levende by også 
udenfor butikkernes åbningstider. Målet er at skabe balance 
mellem turisme og hverdagsliv, styrke forbindelserne 
mellem byliv og havn, samt fremme bæredygtige løsninger 
for trafik, parkering og bynære aktiviteter.  
Gennem et bredt samarbejde mellem blandt andet 
kommune, erhverv, foreninger og borgere skal der udvikles 
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konkrete initiativer og et prioriteret projektkatalog, der sætter 
en klar retning for fremtidens attraktive og 
sammenhængende Ringkøbing – vi skal bevare og benytte 
bymidten. 
Der nedsættes en styregruppe og en ambassadørgruppe og 
efterfølgende en række arbejdsgrupper omkring de enkelte 
ideer og projekter. Der vil ske en inddragelse af byens 
borgere i bred forstand i forbindelse med borgermøder, 
workshops, interviewundersøgelser m.v. 
Vi forventer, at organiseringen og igangsætning af arbejdet 
sker inden sommer. I efteråret vil der blive indsamlet data 
m.v. hos borgere, foreninger m.fl. I foråret 2027 skal der 
arbejdes med alle de gode ideer og i efteråret skal de 
beskrives, så den nye bymidteplan kan blive godkendt i 
byrådet ved udgangen af 2027.  
 
Fjordstien 
 
De fire arbejdsgrupper er i fuld gang med at konkretisere 
Fjordstiprojektet.  
Området tættest på rådhuset afventer, at kommune går i 
gang med renoveringen af Borgmesterhavnen. Det vil give 
mulighed for etablering af bedre faciliteter for Smakkelauget. 
Herudover skal Fjordstien også omlægges her, så vi fjerner 
det trafikfarlige kryds, hvor Fjordstien munder ud i Ved 
Fjorden.  
Ved Svømmehallen er vi i gang med at etablere trappe og 
opholdsrum i området mellem atletikanlægget og Fjordstien. 
Endvidere arbejdes der med et udsigtstårn her. 
Ved Surfklubben er det stadig et ønske at få udvidet 
klubbens faciliteter til gavn for de mange nye medlemmer af 
klubben. 



 

5 
 

Stien ud til Fiskehusene er nu blevet en trampesti, der 
benyttes af mange. Det er en rigtig fin forlængelse af 
Fjordstien selvom det ikke kunne blive en bred stenmelsti. 
Vi vil gerne bruge de fire Fiskehuse til gavn for borgerne. To 
af dem er privatejede, som vi håber, vi får mulighed for at 
erhverve, så der kan skabes et attraktivt frirum med 
madpakkehus og toilet.  
    
Det Blå Trail 
 
Vi har sammen med Naturkraft søgt Realdania om et 
”Mødested” på stien ved Naturkraft. Det kunne blive et fint 
stop på turen ad den nye Byrute. Desværre har vi netop fået 
afslag fra Realdania. Vi må se, om vi sammen med 
Naturkraft kan finde en anden løsning for at realisere det. 
Udsigtsplatformen på pumpestationen ved Vonåen er stadig 
under bearbejdning.  
 
Skiltning og stier 
 
Så er de 10 højskilte sat op. De viser de fire stier – Det Blå 
Trail, Byruten, Fjordstien og Trampestien. Det betyder også, 
at Byruten er færdigmarkeret med blå pile. Det er vores 
grønne hold, der har stor ære af arbejdet med højskiltene og 
pilemarkeringerne. Der er fremstillet en folder, der viser alle 
fire stier.  
Vi fejrede sammen med Handelsforeningen færdiggørelsen 
med et arrangement på havnen d. 1. marts. Her gik vi de 4,7 
km langs den nye Byruten og endte med en hotdog, da vi 
kom tilbage til havnen. Om det var pga det fantastiske vejr – 
forårets første dag med høj sol og ingen vind eller det var 
pga pølserne – at der deltog over 300 personer i 
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arrangementet, skal jeg ikke kunne sige. Så var der også 
konkurrencer for børnene med præmier sponseret af 
Naturkraft, Ringkøbing Biograf og Kloster Design. Der var 
lodtrækning mellem alle deltagere om tre gavekort 
sponseret af Generator. SuperBrugsen var sponsor for 
forfriskning på turen. 
I 2025 fik vi også udarbejdet en tysk udgave af vægterruten.  
 
Byrådsmedlemmer 
 
Vi holder to gange årligt møde med de byrådspolitikkere, 
der er valgt i Ringkøbing og omegn. I denne periode er der 
valgt 11 byrådspolitikere ind fra vores område. Vi holdt det 
første møde med dem dagen efter byrådets konstituering.  
Om det er fordi vi havde arrangeret et vælgermøde for 
byrådskandidater fra Ringkøbing og omegn forud for valget, 
at der blev valgt 11 ud af 29 ind fra vores område, skal jeg 
ikke kunne sige. Vælgermødet var så godt besøgt, at vi 
desværre måtte afvise nogle, da der kun kan være 150 
personer i rådhushallen. Det har vi lært af, så derfor er der 
tilmelding til mødet her på Brogården.  
Vi glæder os til samarbejdet med de genvalgte og nyvalgte 
byrådspolitikere. 
 
Frivillige i Ringkøbing Udviklingsforum 
 
Vi har efterhånden mange frivillige involveret i vores 
forskellige projekter. Vi er utrolig taknemmelige for, at I og 
mange andre gerne vil bidrage til det.  
Vi har frivillige som Velkomstambassadører, på Brogården, i 
det grønne hold og hjælp til regnskaber og kommunikative 
opgaver. 



 

7 
 

Vi har indført en ny aktivitet, hvor vi takker alle dem, der 
bidrager som frivillige. D. 12. juni i 2025 mødtes vi med dem 
her på Brogården og senere til en spisning på Hotel 
Ringkøbing.  
I år vil vi holde mødet med de frivillige d. 23. september. Her 
vil vi gerne vise det nye ungdomshus frem. 
Tusind tak til jer, der bidrager som frivillige. 
  
Tilskud fra RUF 
 
I år har vi givet tilskud til følgende: 

 6.575 kr. til foldere til vægterruten 
 23.689 kr. til højskilte og pileskilte til stierne 
 100.000 kr. til boder til Jul i Ringkøbing 
 100.000 kr. til Bymidteplanen 
 15.000 kr. til stiftelseskapital til Brogården 

 
Samarbejdet med kommunen 
 
Vi har noteret os, at det nye byråd i konstitueringsaftalen har 
indskrevet, at Ringkøbing Udviklingsforum skal indgå i 
arbejdet med den nye bymidteplan, som jeg har omtalt 
ovenfor. Herudover er det også indskrevet, at byrådet 
ønsker at bidrage til etableringen af Headspace, som også 
er nævnt overfor. Vi er meget glade for disse signaler og ser 
det som en opbakning til og anerkendelse af vores arbejde. 
Tak for det. 
Sammen med bestyrelserne for udviklingsfora i Skjern, 
Tarm, Videbæk og Hvide Sande afholder vi en temadag 
med det nye Byråd d. 28. oktober. Temaet er udvikling af 
bymidterne. Det er jo meget relevant med vores nye 
bymidteplan, men også de øvrige byer kan have gavn af 
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dette arbejde. I temadagen deltager også Landdistriktsrådet 
og Handelsrådet.  
Temadagen arrangeres af Byfora, hvor vi mødes med 
formændene for de øvrige udviklingsfora og 
landdistriktsrådet samt formanden for Erhvervs- og 
Beskæftigelsesudvalget.  
Ud over byrådets medlemmer har vi også i hverdagen et 
rigtig godt samarbejde med mange medarbejdere i 
kommunen. Det kommer helt naturligt gennem arbejdet med 
vores mange projekter, hvor de fleste kræver involvering af 
kommunen samt også andre myndighedsbehandlinger. 
 
Vi kan vel ikke afholde en generalforsamling i Ringkøbing i 
disse tider, uden af nævne Royal Run. Det er rigtig flot, at 
det er lykkedes kommunen sammen med mange gode 
kræfter at få Royal Run til Ringkøbing. Det bliver en 
fantastisk event med mulighed for at få Ringkøbing sat på 
det nationale landkort, medens det står på. Jeg vil gerne 
opfordre alle til at bidrage som frivillige, da der er brug for 
rigtig mange. 
 
Foreningen 
 
Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2025. 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke den øvrige 
bestyrelse for den store indsats, de har ydet. Tak til Per, 
Lena, Jeannett, Lars, Karsten, Anton og Caroline og ikke 
mindst til vores suppleant Kirsten, der er trådt til her i 
Jeannetts barselsorlov. Tak for det. 
 
En særlig tak til Karsten, der har valgt at stoppe efter 6 år i 
bestyrelsen. Karsten har bidraget med mange gode ideer til 
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udvikling af Ringkøbing og gode input ved vores 
bestyrelsesmøder. Tak for indsatsen. 
 
Tak til vores revisor Allan Stampe, der desværre har valgt at 
stoppe nu. Tak til Allan for et godt samarbejde med vores 
kasserer om vores regnskaber. 
 
Tak til vores suppleanter Liva og Kaj, som også stopper. 
 
Anton, som er vores ungerepræsentant i bestyrelsen, får 
følgeskab af Rosa Reenberg (vi foreslår Rosa valgt som 
stedfortræder). Herudover vil Lucia, der sammen med Rosa 
går i 1g på Ringkøbing Gymnasium og Dinah Grysbæk, der 
går i 1g på KG, også deltage i foreningens arbejde. Vi er 
meget glade for, at der er nye unge, der træder til. 
 
Herudover kommer der også senere på dagsorden et 
forslag til ændring i vedtægterne. Det skyldes, at det i dag 
kræves en underskrift fra alle medlemmer af bestyrelsen, 
hvis der skal ændres i forhold til bank og offentlige 
myndigheder. Med forslaget til ændringen vil det fremover 
kun være nødvendigt med 4 underskrifter. Det må vi se, om 
I godkender, når vi kommer så langt. 
 
Sponsorer og samarbejdspartnere: 
 
Rigtig mange virksomheder, organisationer og 
enkeltpersoner støtter os på forskellig vis. Jeg vil gerne på 
RUFs vegne rette en stor tak jer alle. Ingen nævnt ingen 
glemt. 
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Sidst men ikke mindst skal der også rettes en stor tak til alle 
jer, der deltager i denne generalforsamling og de mange af 
jer, der er medlemmer af foreningen, hvad enten det er som 
borger, som forening eller som virksomhed. Vores 
medlemmer er jo hele grundlaget for foreningen. 


